UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa
Programa de Certificação de Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira - CEPROLLE

1

Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 08/2022 – PROPGP/UFOB

 Prova de Proficiência de Leitura em Línguas Estrangeiras

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-reitoria de Pós-
graduação e Pesquisa, torna público o Termo Aditivo nº 01 ao EDITAL Nº 08/2022 -
PROPGP-UFOB - Prova de proficiência de leitura em línguas estrangeiras, para a
comunidade acadêmica das instituições UFOB e IFBA, no âmbito do Programa de
Certificação de Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira - CEPROLLE, em
consonância com o Acordo de Cooperação Técnica com o Instituto Federal da Bahia - IFBA
- Campus Barreiras, publicado no D.O.U - (Extrato de Cooperação Técnica n. 05/2021, de
23 de agosto de 2021), considerando o disposto no item 11.2 altera a data de realização
da prova de proficiência, passando a vigorar o seguinte cronograma das etapas:

Onde se lê:

CRONOGRAMA

Os interessados em participar do presente edital deverão observar rigorosamente os

seguintes prazos:

Divulgação do Edital 24 de outubro de 2022

Período de Inscrição  De 25 de outubro a 2 de novembro de

2022

Homologação das inscrições 7 de novembro de 2022

Interposição de recurso sobre a

Homologação das Inscrições

Entre 8 e 9 de novembro de 2022

Divulgação do Resultado das Inscrições

após recurso

11 de novembro de 2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa
Programa de Certificação de Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira - CEPROLLE

2

Publicação do local e horário de prova e da

fase de retomada em que se encontra o

Campus Reitor Edgard Santos

11 de novembro de 2022

Data de aplicação da prova 18 de novembro de 2022

Divulgação da lista de candidatos

considerados proficientes

Até 45 dias após a data de aplicação da

prova.

Leia-se:

CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 24 de outubro de 2022

Período de Inscrição  De 25 de outubro a 2 de novembro de

2022

Homologação das inscrições 7 de novembro de 2022

Interposição de recurso sobre a

Homologação das Inscrições

Entre 8 e 9 de novembro de 2022

Divulgação do Resultado das Inscrições

após recurso

11 de novembro de 2022

Publicação do local e horário de prova e da

fase de retomada em que se encontra o

Campus Reitor Edgard Santos

11 de novembro de 2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa
Programa de Certificação de Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira - CEPROLLE

3

Data de aplicação da prova 9 de dezembro de 2022

Divulgação da lista de candidatos

considerados proficientes

Até 45 dias após a data de aplicação da

prova.

Barreiras, 11 de novembro de 2022.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2022-11-11T16:38:35-0300
	Brasil
	CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro